Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«03» августа2018 г.                                                                                  №  445а
с. Красный Чикой

[bookmark: bookmark1]О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского
[bookmark: bookmark2]поселения «Мензинское»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 21 мая 2007 года №304 « О квалификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», а так же решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению      пожарной       безопасности       муниципального     района
«Красночикойский район» от  03.08.2018г.         №  6           , учитывая тот факт, что в связи с выпадением большого количества осадков, произошло частичное разрушение (смыв)  дорожного полотна (с 38 км по 85 км.,91км.,95 км.,111 км.) и подтопления низких участков ( на 162-164 км.) на автодороге Коротково - Менза (краевого значения),  вследствие чего нарушено жизнеобеспечение жителей сельского поселения «Мензинское», постановляю:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории сельского
поселения «Мензинское» с 03.08. 2018 года.
2. Начальнику отдела по организации мероприятий по ГОЧС и
мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский район» Бугринскому А.Ф.:
2.1 направить информацию по введению режима чрезвычайной ситуации в Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края и Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю;
2.2 разработать план мероприятий по выходу из сложившейся чрезвычайной ситуации.
3.Координацию работ, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района  «Красночикойский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                               Е.А.Гостев